會議紀錄，第 1頁

第三週期校務自我評鑑主軸工作小組第 7 次會議紀錄

時間：112 年 12 月 5 日（星期二）下午 2 時 00 分

地點：本校蘭潭校區行政中心 4 樓研發處會議室

主席：林芸薇主任秘書                                     紀錄：李清煒

出(列)席人員:鄭青青教務長、唐榮昌學務長、葉郁菁研發長、沈盈宅專門委員、

林正韜秘書、許鈵鑫秘書(莊意蘭專案辦事員代)、林嘉瑛組長、李

清煒組員、陳靜怡專任助理

壹、主席致詞(略)

貳、提案討論

※提案一

提案單位：研發處

案由：有關校務自我評鑑校外委員書面審查及實地訪評意見回復表及自評報告

書修訂，提請討論。

說明：

一、本校第三週期校務自我評鑑委員會(自辦實地訪評)業於 112 年 10 月 31 日

召開完竣，研發處 112 年 11 月 16 日簽奉校長核可後，發送校外委員書

面審查及實地訪評意見回復表予各單位，並彙整完成。

二、本處業於 112 年 11 月 24、28 日通知請各項目主責人員參酌各單位回復

意見逕修自評報告書，並於本次會議針對修訂處進行報告和討論。

三、修訂完成並簽奉核可之自評報告書，擬於校務自我評鑑指導委員會第 2

次會議(112 年 12 月 26 日)前寄送紙本予各校外委員。

四、檢附校外委員書面審查及實地訪評意見回復表(附件 1)。

決議：

一、 4-1-1 關於經文不利學生，建議增補性別，國際學生等內容。

二、 4-1 各項次指標內文需重新整併跟梳理。

三、 4-1 相關表格建議可加入身心障礙學生總人數、障別及比例等。

四、 本校特資中心輔導員中四位中有三位是特教碩博士，服務空間，服務品

質(及相關學生教務)資源、就業轉銜等服務均優於全國平均，撰寫時建議

加入此亮點。

五、 P.102 3.高教深耕計畫提升高教公共性獎助學金補助人次文字部份與表

4-13 數量不合，請再確認。

六、 身心障礙學生報教育部等相關資料，不涉及個資前提下，可放入附件。

七、 P.105 6.鼓勵境外生共同參與社會責任實踐計畫部份，加入高中學校名稱

等資料。

會議紀錄，第 2頁

八、 P.110 9.積極進用並保障身心障礙人員就業權益部份，增修人事室提供文

字內容。

九、 P.110 2.通識課程融入 USR、SDGs 議題部份，建議增加與 SDGs 對應項

目統計資料並加入文字描敘本校教師開課與 SDGs 勾稽情形。

十、 P.111 (1)調查本校教師學術研究計畫 SDGs 屬性資料部份，此處文字描述

全為百分比，視覺呈現上較為混亂，建議重點描述，其餘移至附件即可。

十一、 P.112 5.連結國際姊妹校資源，共同落實 SDGs 發展目標部份，建議明

確指出 SDGs 發展目標項目，並直接呈現於標題，較為明確。

十二、 P.117 表 4-23 用水、用電及用油統計表部份，可依開始推動節油節水

節電基礎年做對比較為明顯，僅呈現 109-111 年度不易呈現出節能情

形。

十三、 P.121 表 4-30 圖書館資源使用情況統計表部份，使用電子書情形逐年

下降，請確認電子書是否含電子期刊、電子資源等較有利數據。

十四、 請項目四主責同仁，依會議討論意見，進行修訂。其他項目惠請參酌

建議增補資料進行修訂，並檢視本次修訂資料進行補充，以及本次修

訂處再行檢視與文字精煉。

十五、 下次會議訂於 112 年 12 月 11 日上午 10 時召開。

參、臨時動議(無)

肆、主席結論(略)

伍、散會(下午 3 時 30 分)